Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Пятковский  сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

03.10.2011 г.                           с.Пятково                                      №  25

Об утверждении Положения о размещении заказов на поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для нужд МО «Пятковского  сельсовета»

Согласно статьям 72, 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 54

Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом № 94-ФЗ с

последующими изменениями «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в целях оптимизации

процесса управления муниципальным заказом и повышения эффективности закупок

продукции для муниципальных нужд, Пятковский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Утвердить Положение о размещении заказов на поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для нужд МО «Пятковский сельсовет» (прилагается).

         2. Установить, что администрация Пятковского сельсовета осуществляет функции

муниципального заказчика. Также муниципальными заказчиками могут выступать

бюджетные учреждения, иные получатели средств федерального бюджета и

уполномоченные органами государственной власти субъектов Российской Федерации или

органами местного самоуправления на размещение заказов бюджетные учреждения, иные

получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации или местных бюджетов

при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет

бюджетных средств в пределах суммы, установленной федеральным законодательством.

 3. Установить, что администрация Пятковского сельсовета осуществляет

координацию и контроль за проведением процедур размещения муниципальных

контрактов.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельсовета:                                                  В.В.Артюхов